**Donatarius.** C. Cum quis dat no  
mie mulieris futuro vt  
ro an detur rep. i. t. i. o. d. i. c. i. t. a. n. t. s. e. q. u. i. t. m. a. r. i. t. i. m. o. n. i. u. m.  
e. t. t. u. n. c. n. i. s. i. e. x. p. a. c. t. o. e. x. p. e. l. l. o. n. o. p. o. t. r. e.

de conditione sine cā. si illam intellige ut ibi notat C. in l. ij. C. eo. tenet contrarium eius qd tenet hic glo. in filicet cum glo. ed. costet. j. de dona. La. affectionis in glo. et dicit meretricis posse petere pmissa. C. Et ad rādas glo. respondet ad p̄ma; que dicit qd si sit remissa pmissio qd hoc est falsū ut hic patet in littera ibi illi cū turpē facere et. C. Secūda rō qd quedā dōctē recitat et nō obq. vā ē in casa. La. per glo. sed nō sequitur quod vera sit. In casa isto. et ideo fūm cum qui meretrici p̄mittit efficaciter obligat et qd de q̄stis ex meretricio mererit possit testari et facere elemosinā et sic dicit se p̄soluisse de facto. dicit qd ecclesia ut ip̄a contigat a peccato eius elemosinas sp̄nit et non recipit quod dicit et vey si sunt viles et p̄u. magnas autē et pingues indifferēter recipit. et an de rebas illicite q̄stis possit fieri elemosina. vide i. alphabeto dicit elemosina. et p̄ fr̄m Rai. in sumā sua de furia. an de re furua possit fieri elemosina et talis de negotio. seculari et an de illicite q̄stis possit fieri elemosina.

**Si tibi.** C. Iudiciū dāum p̄ fure iudicando non repetit p̄ nō iud. cādo sic et dāni furi vel eius sociis. b. d. Et idē possit dici de bannitis et alijs m̄lfa cōtibus iudicandis vel nō iudicādis. C. Sed iuri canonico sc̄tus ē qd qd tenet fore; iudicare. ut extra de furia. c. p̄. vbi de hoc. et de simo. c. nemo. et l. q. d. c. qd quidā dicit. s. et bis. ver. et. sup. q. vij. c. si tunc. c. de extra de rebas ecclē. nō alie. c. i. s. a. ver. d. r̄icos. et. de p̄scrip. ver. l. solent. et qd dicit littera ne cū iudicāre dic et p̄cuti. p̄mptoris alias rei v̄n. locū by. v̄n. nō. l. p̄. et colligit qdā et illo. s. v̄m̄. ar. qd possunt dare p̄ amā testibus ut iustificat. Sed dic. d. v. j. de test. l. i. et l. q̄stis. J. de areu. l. p̄ p̄p̄is. v̄. C. de test. l. q̄m̄ liberi. C. Colligit ergo qd qd nō tenet iudicare furē p̄ iudici sicut hic in glo. nō. et hoc nō. dicit. C. de fur. l. cū. et hoc vide. m̄na tota die fieri qd p̄ illo loco; p̄pellunt iudicare et dōmiciare m̄lfecta et m̄lfactora. de quo vide in sum. h̄o. hoc. c. q. s. i. et si tibi dederit. j. de p̄scrip. ver. l. solēt in b̄o cardis q̄bus ex causis cogit q̄m̄. Rubrica qd noui furē recipiat pecunias ut ceter furē nō est licitū s. p̄m̄. v̄. C. de bis q̄ latro. l. i. h̄. et p̄ Sand. de receptio. s. h̄. Quid autē dicat qd iudicasse. vide. j. de ver. sig. l. iudicasse in tex. et glo. C. Quid si quis furi vel fugiūo iter nō stravit dic qd nō tenet. v̄. j. de furia. l. furtū nō p̄mittit. C. An alius quis tenet iurare p̄m̄id vel defendere. dic v̄. no. extra de sen. et. c. dilecto. j. de regu. iur. l. inter vim. C. Quid de q̄one que sepe occurrit. alijs inuenit rē alienas paratū est reddere s. p̄m̄. qd aliquid datur sibi p̄ inuēdne dic qd nō. v̄. j. de fur. l. falsus. s. qd aliam. vbi de hoc. si aut loquamur de re inuēda tūc licitū ē sibi recipere p̄ labore inuēdī ut hic. j. ad. l. rōdi. de iac. l. nante. om̄ne. s. si nante. C. Si loquamur de re que in nullius bonis ē quā alius inuenit dic v̄. d. de rep. d̄m̄. l. ap̄ illū. de tesauo inuenio. dic v̄. c. s. tesauo. C. Ultimo no. qd illud quod fieri d̄y gratia non d̄y fieri accepta pecunia. ut infra gl. loquū. sunt plane v̄q̄ ad. l. v̄m̄. am.

**Ob turpem.** C. Ibi solutis ex in teruallo. sc̄tus si in con m̄t̄m quōdam p̄ ea que nō. et dicit. C. q. me. cā. l. in glo. si ob turpem in si. p̄ma vera ut nō. d. l. si tot. et vide quod nō. de turo. in eoa. r̄c.

**Vestimenta.** Dic aut tenebaris dare actem honeste non das et competit conditio ob turpē cā; et actio ex eo d̄m̄ ad repetendū ut hic. Si aut tenebaris actōne stricti iuris competit solum p̄ditio ob turpem cā. et ratio est in glo. nō. ob. de calumnia. l. si quis ab alio. s. h̄. v̄. ibi no. Jaco.

Rubrica de conditione indebiti.

**Super rubrica.** C. Dicit est punctus fm motem iudicū Bononia. vide h̄one; in summa eoa. et Roffre. in libello et in Speculo de sola. s. sequit et palcra glo. que deo. n. c. v̄m̄. et l. q̄m̄. c. turbabaf. s. notandū in glo. rubrice dic qd si sup rubrica d̄m̄ re sunt et illa. Et idē secūda cōm̄matio m̄hoi. Ja. bu. et qd cū quis indebitū sc̄nter recipit non

transit in eum dominiū. ut nō. j. p̄ emptore. l. i. s. sub p̄ditō. an et quando solutis indebitū sc̄nter vel ignorāter repetat. j. c. l. p̄ma. C. Ad p̄pono ad totū m̄t̄m et l. d̄m̄. j. c. de acq. t̄ndo. l. i. s. nuda. lo. ut ibi d̄m̄ographo spe fūm̄ et numerandis facto. ca. i. a. l. i. obligatio. et l. i. Et an legatū ex minus solemnī voluntate sc̄nter indebitū. C. Et an legatū ex quo debet sc̄nter indebitū sit debitas vel indebitū qd ad falsū an debitas naturale t̄m̄; et t̄m̄; solutū repetat. et an veniat in p̄p̄ensa. et v̄. et bona d̄m̄. o. q̄m̄ indebitū; repetat et an solutū ex p̄p̄ensatione repetatur et an possit remoueri cōd̄m̄one indebitū sc̄nter solutū cū p̄p̄ensa repetit. j. c. l. s. sicut si aliquid solutū ex testam̄to qd p̄p̄ensa apparet nō valere repetatur. et l. s. quid ex testam̄to idem si noua et inopinata causa auferat heredi. heredi scripto. j. c. l. idem ē et nō est nouū; ut qd v̄m̄ solutū alijs repetat ad que; et post factio apparet nego. nom. j. c. l. nō est nouū de procurator; m̄t̄m̄; erigunt vel solutū te idē cū an et qd repetat et p̄p̄ensa. j. c. l. i. p̄. et d̄. p̄. c. m̄o. a. n̄. in si. l. alios et l. et in q̄m̄ n̄. indebitū solutū repetat si extra si nō ex raritū d̄m̄. j. c. l. qd indebitū; dos solutū v̄m̄ noie m̄m̄; c̄ntē; n̄; nō solutū; vel per ip̄m̄; m̄m̄; nō repetit. j. c. l. i. s. quod n̄. m̄m̄; ne et l. seq. et an sint paria p̄m̄; n̄; et solutū et similit̄; d̄m̄; in do tem m̄m̄; fundū qui extra an tunc cōd̄m̄; n̄; m̄m̄; in q̄m̄; facere potest vel restituat totū; fundū; an debet ex in diez solutū an te diez repetat. j. c. l. in diez h̄; solutū; quo ad ip̄m̄; indebitū solutū; et creditor debetū; recipiat nō repetit. j. c. l. i. s. in cū quo indebitū solutū; in v̄m̄; repetitur p̄ solutū; vel eius heredi. j. c. l. i. s. fundū de obliga. naturalī; fm̄; h̄. et an ex ea solutū; repetat. j. c. l. i. s. naturaliter de obliga. pupilli an obliget naturalī; vel ciuilit̄; et quādo et an solutū; repetat ea. l. s. h̄. qd quis nō debeat loci impletari cū alie; na iacura pulere vide. j. c. l. i. s. natura h̄; cōd̄m̄; ē t̄m̄; d̄m̄; naturalī; equitate et ideo naturalis accessiones veniunt in ea. j. c. l. i. s. indebitū; quo t̄m̄; p̄; veniunt in ea. j. c. l. i. s. indebitū; et a quo t̄m̄; venit v̄m̄; sola p̄p̄ensa et indebitū; solutū; illa sola repetit. ea. l. s. sed si m̄m̄; et v̄m̄; capio et rescriptio recedunt indebitū; et quibus modis recuperet possessio ab iniusto possessore an debet sub cōd̄m̄; vel in certa die vel per certoz solutū; j. c. l. i. s. sub cōd̄m̄; l. i. s. sequit̄; et si donauit tibi cum mortis an sit donatio cū mortis vel iurē; v̄m̄; uos t̄m̄; exceptio. odio; armanēs naturalit̄; obligat. solutū; nō; re pent. j. c. l. i. s. si p̄ne causa putās se habere euz nō; esset solutū; credito; hereditario nō; repetit ea. l. s. quantum si solutū; dicunt cōd̄m̄; m̄m̄; et alij indebitū; q̄m̄; repetant. ea. l. s. si falso et si solutū; em̄; medietatē; ficus an debeat quilibet diuidi p̄o; diuidia obligat. alternativē; ad duo credē; obligat; ad v̄m̄; tantū; illud solutū; repetit. ea. l. s. si p̄m̄; C. Si duo rei debitor. et pariter solutū; et quid repetatur. ea. l. s. si duo. et idē; in reo et fiduciarior. j. c. l. i. s. t̄m̄; et an valeat dicit; testis sic scriptū; idē; dixit ut p̄p̄ensa vel debet; et distinet scribi dicit; em̄; errans t̄m̄; in p̄p̄o; facto si solutū; repetit. j. c. l. i. s. si me p̄m̄; v̄m̄; factū; cōd̄m̄; per cōd̄m̄; necesse p̄; p̄m̄; nomē; actiois et an cōd̄m̄; ory actionib; bonē; fidei vel stricti iuris an datam et cā; transac. inualide vel postea inualidat̄; repetatur. j. c. l. i. s. eleganter et an post rem iudicatā; teneat transac. et quando onat̄; actio ex senctia v̄m̄; ant. x. dies vel post de excep. p̄o. transac. et alijs per emptoz que impediunt lit. cōte. et p̄p̄ensa sum. ea. l. s. si quis post et de excep. ex eo bann. heredis et similibus an impediunt p̄p̄ensa. Et quid de excep. p̄p̄ensa solutū; indebitū; ex cā; originaliter penali repetit. ea. l. s. si quā; lex sc̄m̄; se ut tum excep. si p̄m̄; n̄; nō; repetit. l. i. s. q̄m̄; C. Ultimo solutū; plus debito repetit. j. c. l. i. s. cum duo v̄m̄; indebitū; solutū; tunc repetuntur cum iurē; imputari nō; possunt. j. c. l. i. s. si nō; sonet credens se debere solum et solutū; v̄m̄; repetit. ea. l. s. si quis falso paria sunt debita nō; subesse vel excep. obfure. ea. l. s. indebitū; C. Quid t̄m̄; n̄; cogit ad cōd̄m̄; v̄m̄; indebitū; rāde; partio indebitū; totū; repetit. ea. l. s. si centū; et si res debitoris mei ad me p̄m̄; n̄; an retinere possit plene. s. Et que dicitur indiuidua et quando incipiat currere p̄p̄ensa actiois cōd̄m̄; diuidendo et per sonet an scriptoz possit retinere quaterinos vel aduocato; instrumenta p̄o; p̄salario suo et qd sp̄; ad sp̄; vel ad quā; t̄m̄; nō; h̄; cōp̄nsatio C. Exceptio liberatō; legate inducit solutū; repetit. l. s. adeo de litoz; peculiaris solutū; nō; filio cui ignorabat ad sp̄; peculiaris liberal. ea. l. s. q̄; filio et an d̄m̄; cū; m̄; d̄m̄; q̄; ignorabat fugiūo; si ex casu filia. solutū; mutuz pecuniaz p̄; m̄; d̄m̄; acceptam si

qd repetit f... vna qd dicit... glori solutū... dicit heredi... repetatur op... iplici oblig... si solutū; dā... beatur vel... daturus et... tior et si fend... de extraneis... petat. ea. l. s. si... loco p̄; repe... inq; absolu... legio person... retur. j. c. l. i. s. cā... nō; repetitur... subia repei... pro non repe... non inducit... no facit cēlā... te m̄m̄; n̄; ad quā; cred... naby; solum... quā; m̄; rene... habet cōd̄m̄;... reditā; qd o... turpiter data... noie debent... e p̄p̄ensa sol... que ostend... et repetatur... tra se fidelit... ima petere ca... are. j. c. l. i. s. q̄;... fauocabi sol... noie integru... nio ut partē... ep̄m̄; cōm̄; p̄... extrane; habet... cōp̄nsatur p̄... dicit solutū;... t̄m̄; j. c. l. i. s. p̄... j. c. l. i. s. plene tra... j. c. l. i. s. q̄;... repetitur. j. c. l. i. s. q̄;... d̄m̄; p̄; cōd̄m̄;... gata indebitū;... d̄m̄; qui in and... cui m̄; d̄m̄; an... qui p̄m̄; de... debita repetit... v̄m̄; n̄; in cōd̄m̄;... l. i. s. cū; noie bal... p̄p̄ensa nō; ob... ta repetit. l. i. s. q̄;... causa ad... solutū; et cā; nō;... om̄; p̄p̄ensa... sona heredis... ferat et an et qd... p̄dit repetitō;... impubertio re... qd p̄p̄ensa m̄;... est factum sol... manet relicta... ni testam̄to qd... braudem nō; qd... quod in stipula

Liqua; factio hominis est q; minus agit cum. l. q; cū homine. vi.  
 lectus. d. de arbi. Aut est naturalis que nūquam fuit coniuncta  
 cum cūli tunc quoque error solum de iure cōdō datur res  
 petio prima probat q; viciūq; sunt due equitates sibi contrarie  
 melior est cōditio possidentis. d. l. p. l. p. in fi. et ideo possidens  
 repellit petentes. j. de milita. l. militis. §. p. e. de bo. poss. in ta. l. qui  
 ex libe. §. testa. C. Item ille error nō debet reputari error ex quo  
 sequitur incōducio vi. de leg. §. l. i. o. cul. e. no. d. l. cum. in re.  
 C. Et ad hoc facit etiam quia dicitur de compensa. et ratio dicitur  
 sita quādo est coniuncta naturalis et iuris et quādo nō est quia  
 quando sunt cōiuncte nō potest tolli cūlis sine lesione naturalis et  
 ideo naturalis nō remanet ista sortis sicut quādo est pro se sola et  
 ista ratio nota. j. de compensa. l. qui cōq; aut est indebitū vt quia  
 naturalis est soluta per pactum vel iuramentū. vi. de sol. l. h. cū  
 §. naturalis. e. d. de iure. l. h. h. tunc quoque error soluit datur  
 repetitio. vi. de l. h. C. Quando est iustitiae et naturaliter debet  
 sed ope exceptionis civilis tollit vt in vellano et macedoni. vi. de  
 sol. l. h. cū. §. aliquādo ad macedo. l. i. e. l. p. e. in alio. j. de con.  
 §. p. ca. l. si maritus. §. l. tunc et de tate. p. d. d. h. que inest resolutū  
 obligatio vt in nō numerata pecunia. tunc solū quoque error re  
 petitur dūtamē nō constat q; animo agnoscenti solueret vt. C. d.  
 nō. nu. pecu. l. cū. h. d. e. Aut dicitur indebitū ope et tunc erro  
 pro est temporalis et dilatoria vt si error obligatus in die et ante  
 solui tunc quidam dicit q; nō datur repetitio. vi. de l. in diem. ipse  
 aut. Sal. dicit q; vbi error iur. vel facti minus pbabili soluit nō  
 repetit. vt. d. l. in diem. Si error facti probabilis datur repetitio  
 vt habens. l. notabilem infra emanda. l. si h. d. u. l. o. C. Jabo. tu.  
 riga. dicit q; indebitū in diem si volo repetere q; solui non pos  
 sit q; erat vere debitū vt. d. l. in diem que est cōtra vltimam  
 tando qui dicunt ante diem nō nasci obligationē de quo facta dicit.  
 §. si cer. pe. l. ceri condigio et quia si nō esset nata actio repetitur  
 si autem vult repetere cōmodū mediū temporis bene. vi. j. s. ma.  
 l. i. constante. §. quotiens aut est exceptio perpetua et idē si est du  
 bia. vi. j. eod. l. h. h. et tunc aut est favorabilis quoque error so  
 luit repetitur dūtamē scilicet non soluit. vt. C. ad vel. quādo et  
 j. l. qui excep. aut est exceptio odiosa et macedo. et tunc error iur.  
 et facti probabilis nemo dubitat quin datur repetitio vt. d. l. qui ex  
 cep. j. e. Item si per errorem facti probabilē causū pro hoc. ad ma  
 cedo. l. a. j. et si. l. l. e. l. h. e. no. d. si cer. pe. l. si filius in vltima gl.  
 Sed an solutam expolitā idē nuda quoque error repetat dicit q;  
 sic quia nulla subest obligatio naturalis vel civilis vt. j. de pollic. l.  
 prima. et si. sed quid si solvens indebitum remittit sui conditioni in  
 debiti nūquid repetere poterit nō ob reman. videt q; sic. C. ad vel.  
 leia. l. libemus et. j. de edil. ed. l. q; i. d. e. cōtra nā qui remittit iuri  
 q; ignorat sibi petere nō vendicat sibi infra. de ac. de. l. i. repa. et. l.  
 d. d. d. et. d. de inoff. l. cl. mater et videt exp. l. i. infra. e. l. h. §. idē  
 quāsi Sal. et J. in glo. que incipit distinguat. l. naturaliter inde  
 bitum licet civiliter debetū est et hoc repetitur quoque error so  
 luitur secundū glo. q; intellige nisi sit tale casus q; habeat vim nat  
 uralis et civilis. Nam et tunc q; datur actio ad petendos multos  
 fons soluit nō repetit. vt. j. e. l. i. l. i. de reb. creditis laton. J. e.  
 in litterarum obligatione post b. emū vt. C. de nō nu. pe. l. in cōtra  
 cibus. Item si casus debetū inuatur ope alicuius replicatio. vt  
 §. de pac. l. si vna. §. pacto J. ab. de bis tamen plentus. d. d. d. i.  
 in glo. vltima in fine quia ibi nō agitur conditio indebiti. Sed  
 et stipulatione dupliciter vel excep. d. ar. l. i.